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Hong Kong – Ett minne för livet

Innan avresa

Jag hade alltid planerat att åka på utbyte, eftersom det är en utmärkt chans att uppleva en ny
kultur från en unik synvinkel. Att planera för mitt utbyte var en lång process, och mitt mål
var att utforska Asien. Ursprungligen övervägde jag Singapore, men ändrade mig till Hong
Kong för att uppleva något mindre västerländskt. Efter att ha läst tidigare reseberättelser och
själv läst på, uteslöt jag Kina och Japan på grund av språkbarriärerna, trots att bekanta klarat
sig bra där. Valet stod därav mellan Hong Kong och Sydkorea, men jag valde Hong Kong för
dess centrala läge i Asien och spännande atmosfär. Jag såg mest fram emot att resa runt i
Asien. Mina förväntningar på Hong Kong innefattade politiska spänningar och kulturkrockar,
och jag var nyfiken på om den västerländska bilden av staden stämde. Trots vissa
orosmoment visade sig Hong Kong vara en fantastisk upplevelse. Jag kände mig trygg där
utan varken rädsla eller nervositet. Efter mitt utbyte kan jag säga att min uppfattning om
Hong Kong och Asien har förändrats markant.

Inför utbytet var förberedelserna straight-forward. Visumprocessen var lång men enkel. Det
stressigaste momentet var när vi fick veta att visumansökningen måste postas till Hong Kong
inom 7 dagar för att godkännas. Trots stressen gick allt bra med hjälp av UPS Express och ett
och ett annat telefonsamtal till banken. Det tog sin tid innan visumet beviljades, 2-3 månader,
strax innan skolstarten, vilket orsakade en del stress och oro under sommaren. Mitt tips här är
att du har ett “Proof of funds” redo i förväg och skickar iväg din ansökan så snabbt som
möjligt, för att slippa stressen.

En annan viktig förberedelse var vaccinationerna. Eftersom jag planerade att resa i Asien,
besökte jag ett vaccinationscenter i Stockholm och tog alla rekommenderade vaccin, vilket
kostade runt 4000 kr. Även fast sannolikheten att få en del av de ovanliga sjukdommarna va
låg tog jag de flesta sprutorna.

Ankomst

Jag anlände i Hong Kong en vecka innan vi fick checka in på campus. Vi bodde på ett hotell
som låg i Lang Kwai Fong (LKF), vilket va väluppskattat på nätter och centralt att resa runt
från. När det gäller mottagandet, fanns det bussar som hämtade upp från flygplatsen och vissa
faddrar som kom och hämtade på flygplatsen med en Rolls Royce. När det gäller faddrar blev
vi alla tilldelade en som pluggade inom samma skola som oss och som hade eventuellt
intresse att resa, eller göra ett utbyte till det landet och delen i världen man kom från. Vad det
gäller kontakt och intresse så varierade det mellan olika faddrar, vissa va inte ens på plats i



skolan medans vissa va väldigt aktiva med rundturer och träffar. Det fanns gott med olika
organisationer att signa upp sig från och de va väldigt trevliga när det kommer välkomnandet.
Allt från musik till kampsport och tennis. Det fanns också ett festpaket man kunde köpa i
förväg eller på plats inför alla sektionens evenemang och fester. Min rekommendation är nog
att inte köpa i förväg utan att köpa på plats efter du varit på ett event. Detta eftersom att
utbytesstudenter istället tenderade att dra till Macao, LKF, Mr Wong eller Horse raceing.
Skolan hade också en obligatorisk info-möte och rundtur där man fick information och sina
student cards. Skolan organiserade också en IKEA tur första och andra dagen, där man kunde
åka och köpa täcke, kudde och sängkläder etc. Jag hade med mig sängkläder, men fanns
mycket att köpa till boendet.

Ekonomi

Jag sökte ett antal olika stipendium/bidrag inför resan. Varav KTHs resebidrag och Sveriges
Ingenjörers stipendium är de jag hittills fått. Tips är att använda en av de många databaserna
för stipendium och söka de som dyker upp, det är alltid nice med extra pengar till reskassan.
Priserna var liknande de vi har i Sverige, dock va campusmaten väldigt billig. Vissa av
skolklubbarna hade en rätt hög avgift för att gå med, men de flesta va gratis eller billiga.
Flygbiljetterna va nog den näst största kostnade förutom maten totallt räknat. Största
kostnaden va boendet, vilket jag kommer till nästa del, om man inte räknar matkostnader.

Boende

Jag bodde på campus, som de flesta utbytesstudenter, vilket va väldigt billigt för att vara i
Hong Kong. Kostnaden var 22 000 kr för hela terminen och inkluderade en försäkring från
skolan och studieavgifter. Boendet kunde variera mellan vilket hus man fick tilldelat,
grannarna och rumskamraten. I hall 8 som jag bodde i hade vi rum med 2 personer och en
toalett och dusch delat på 2 rum (4 personer), vilket var nice. I de andra husen kunde man bo
2 eller 3 personer per rum och ha en delad toalett per våning. Boendet var väll inte något
speciellt om man jämför med standarden i Sverige, men fungerade dock väldigt bra för ett
utbyte. Ett tips är dock att köpa avfuktare att lägga i klädskåpen, det fanns många i affären på
campus. Detta för att undvika att dina kläder börjar mögla med den höga luftfuktigheten.



Universitetet och studierna

Universitetet var verkligen imponerande. Dess läge intill vattnet gav en enastående utsikt som
kunde ta andan ur en. Campusområdet var gigantiskt, med toppmoderna faciliteter som
motsvarade alla tänkbara behov. Biblioteket var ett kapitel för sig – rymligt och tillgängligt
24 timmar om dygnet, vilket gjorde det till en perfekt plats för både sena studienätter och
tidiga morgnar. Dessutom fanns det något så unikt som napping pods, små vilokapslar där
man kunde ta sig en tupplur

Hong Kong University of Science and Technology (HKUST) är ett framstående
forskningsuniversitet i Hong Kong, känt för sin starka inriktning på vetenskap, teknik,
ingenjörsvetenskap, företagsekonomi och management, men det erbjuder också kurser inom
humaniora och samhällsvetenskap. HKUST är känt för sin internationella atmosfär och höga
akademiska standarder. Det har lokalt fått smeknamnet “University of Stress and Tension”.

En vanlig dag för en student på HKUST kan innehålla föreläsningar, seminarier,
laboratoriearbete (beroende på ämnesområde), grupparbeten, och studietid. Många studenter
deltar också i extracurricular aktiviteter som klubbar, sporter, och studentorganisationer. Det
som är unikt är att man verkligen har kontroll över att bygga upp sitt schema.

Mestandels av studierna fördes på engelska. Däremot erbjuder HKUSTspråkkurser, särskilt i
kinesiska (Mandarin och kantonesiska) för att hjälpa internationella studenter att anpassa sig
till livet i Hong Kong och förbättra deras kommunikationsfärdigheter. Det kan också finnas
möjligheter att studera andra språk, beroende på efterfrågan och tillgängliga resurser.

Kurser

Jag åkte på utbyte under hösten, och någongång i maj fick vi ett formulär om att fylla in
preliminära kurser och göra premilinärt tillgodoräknande. Kursvalet va nog det mest
utmanande och jobbigaste med hela utbytet. Mitt tips här är att vara ute i god tid eftersom de
populäraste kurserna fylls snabbt. Jag hade det speciellt utmanande att hitta kurser som
motsvarade mitt masterspår “Finansiell matematik”spåret, där vi i princip har allt obligatorisk
eller villkorligt obligatorisk. Jag hade först anmält mig för utbyte via School of Engineering
på HKUST, men böt till Science eftersom kurserna jag behövde läsa va antingen i Science
eller utanför båda. Detta va skönt iomed att man kunde få mattekurserna pre-registrerade som
utbytesstudent. Däremot va det en strid att få till de andra kurserna. Mitt tips är att va ute i
god tid samt att he en backup plan ifall du inte får just den kursen. De har en väldigt
byråkratisk process kring själva registreringen, gör “pre-requirement waiver” så snabbt det
går och skicka mail eller ännu bättre gå till professorns kontor direkt och fråga efter så snabbt
du kan för att ha en ökad chans att få plats i kursen. SF2980- Riskvärdering och riskhantering
gick inte att motsvara.

MATH 2511 - Fundamentals of Actuarial Mathematics (Obligatorisk)

Tillgodoräknades tillsammans med FINA 3103 som SF2942 Portföljteori och riskvärdering.
Denna kursen va kursen som hade högst workload för mig. En intressant kurs med tydliga
PDF slides som läraren själv hade gjort och kursen utgick från. Va smidigt att följa kursen på



egen hand via uppgifter och slides. Kursen bestod av 5 st tidskrävande inlämningar, en mid-
och en sluttentamen.

FINA 3103 - Intermediate Investments (Obligatorisk)

Tillgodoräknades tillsammans med MATH 2511 som SF2942 Portföljteori och riskvärdering.
Fick kämpa för att få plats i kursen, med ett mail och besök till professorn innan jag blev
antagen, även fast jag hade alla kursen man behövde ha på förhand. Med det sagt va det min
favoritkurs, professorn va fantastisk och materialet va spännande. Han använde uttrycket “Do
not study” varje tidpunkt han kunde, och syftade på att om man hängde med på lektionerna så
behövde man inte studera ytterliggare. Vilket till stor del va sant. Kursen bestod av 2
gruppinlämningar en mid- och en sluttentamen.

MATH 4432 - Statistical Machine Learning (Villkorligt valfri)

Tillgodoräknades som SF2935 Moderna metoder för statistisk inlärning. Det va skönt att man
hade denna pre-registrerad iomed att den va väldigt populär. Det va en rolig kurs med mycket
spännande innehåll. Kursen bestod av 4 inlämningar och en sluttentamen. Kursen va unik
iomed att man fick använda sig av ChatGPT och internet på sluttentamen, vilken va en ny
upplevelse.

SUST 1000 - Sustainability Fundamentals (Obligatorisk)

Tillgodoräknades som ME2321 Ingenjörsarbete och globala utmaningar. Kursen innehöll 2
gruppinlämningar, en midterm och ett par uppsatser. Obligatorisk närvaro på lektionerna och
betygsatt aktivitet under lektionerna va däremot en överraskning, men va inte ovanligt på
universitetet.

PPOL5310 - Public Management for Technology Innovation (Obligatorisk)

Tillgodoräknades som ME2322 Industriell omvandling och teknisk innovation. Det va en resa
att få läsa kursen, iomed att den va specifik för ett visst program på HKUST. Efter ett par
besök till läraren och studierektorn blev jag äntligen antagen. De flesta som gick kursen va
över 28 år gamla och hade varit ute o arbetat ett par år innan de kunde läsa denna kursen.
Starkt rekommenderad kurs om man vill lära sig allt om public management och innovation.
Läraren va grym, och innehåller intressant. Kursen bestod av diskussioner på canvas och
läsningar varje vecka samt ett antal inlämningar.

Staden och landet

Mitt första intryck av Hongkong var fascinerande, med dess oändliga utbud av aktiviteter -
från hiking till ö-hopping, vackra stränder, utsökt mat och ett livligt nattliv (Alla vägar leder
till LKF). Det som verkligen stack ut var stadens unika skyline, präglad av en mängd
skyskrapor, vilket skapade en unik atmosfär. Detta va mitt första äventyr till Asien, och Hong
Kong va en utmärkt stad att resa runt i Asien från. Man märkte snabbt skillnad efter redan
första resan.

Singapore, en liten men mäktig stadsstat, imponerade med sin otroliga renhet och
välorganiserade struktur. Den berömda Marina Bay Sands och den botaniska trädgården



Gardens by the Bay är bara några exempel på staden som kombinerar natur och modern
arkitektur på ett unikt sätt. I Japan mötte jag av en helt annan värld. Landets rika kultur,
traditioner och den moderna tekniken ger en unik kontrast. Städer som Tokyo och Kyoto
erbjuder en fascinerande blandning av gammalt och nytt, från historiska tempel till
futuristiska skyskrapor. Japansk matkultur, med sin precision och uppmärksamhet på detaljer,
är en upplevelse i sig. Det som var mest utmärkande va hur enkelt och smidigt det gick att
resa runt i Japan med deras “Shinkansen”. Shenzhen, en av Kinas snabbast växande städer,
avslöjade en annan sida av stadsutveckling. Staden, som ofta anses vara Kinas svar på Silicon
Valley, har en mer strukturerad och planerad känsla jämfört med Hongkongs hektiska och
kompakta stadsmiljö. Shenzhens fokus på teknologi och innovation syns i dess moderna
arkitektur och offentliga utrymmen.

Varje plats jag besökte gav mig en unik inblick i olika kulturer och livsstilar, vilket bidrog till
en fördjupad förståelse och uppskattning för Asiens mångsidighet och dynamik.

Fritid och sociala aktiviteter

Fritiden du hade va väldigt beroende på hur du planerat dina studier, de som lästa mycket
ekonomi kurser eller samhällsvetenskapliga kurser, hade ofta mer fritid än de som lästa
många mattekursen. Men det varierade mellan kurs till kurs. I Hong Kong är det generellt
enklare att få godkänt i en kurs, de bra betygen va dock svårare att få. Jag la ner rätt mycket
tid på att ligga i fas, vilket gjorde nästan automatisk med alla homeworks.

Jag hade rätt mycket workload, men det räckte bra för mig att hänga med på lektionerna och
lägga 3,5 dagar i veckan på att plugga. Generellt så pluggade jag heldag måndag, tisdag och
torsdagar och halvdag på onsdagar. Resterande delen av veckan lades till att åka runt i Hong
Kong, resor och hikes. Hong Kong är som ett tropiskt paradis blandat med en storstad. Det
finns oändligt med saker man kan hitta på och göra oberoende vilka intressen man har. Även
fast jag va i Hong Kong i nästan 5 månader, kändes det som att jag fortfarande inte besökt en
tredjedel. På onsdagar åkte vi som alla britter i Hong Kong till Happy Valley för horse
raceing och därefter in till LKF. Det blev lätt sena kvällar och det va rätt problematiskt att ta
sig hem med buss. Därav delade man ofta på en taxi och kom ändå hem rimligt snabbt. På
campus fanns det 2 gym, och massa andra aktiviteter som squash, tennis och fotboll. På vissa
dagar körde vi också poker på campus.

Hong Kong va verkligen en perfekt hub att resa ifrån. Det va superenkelt att ta en daytrip till
Macao och resa in till Shenzhen över en helg. Visa ansökan va enkel, iomed att man rätt
billigt, ca 300 kr kunde få ett VoA (Visa on Arrival) på gränsen. Shenzhen va verkligen
fantastiskt, om ni åker till Hong Kong så är ett besök dit och till Macao ett måste. Jag tror att
jag totalt spenderade 15% av min tid på utbytet utomlands. Singapore va dyrt men en
fantastisk upplevelse, speciellt Marina Bay Sands och lightshowen på Gardens by the Bay.
Japan var verkligen fantastiskt, vi reste runt med höghastighetstågen och försökte uppleva så
mycket vi kunde. Dock kändes 8 dagar i Japan för kort.



Hållbarhet

Under min tid på universitetet märkte jag att få hållbarhetsinitiativ prioriterades. De främsta
insatserna var källsortering av plast och metall och att stänga av lampor och AC när de inte
behövdes. Det fanns dock få andra åtgärder för att främja hållbarhet på campus.

Rekommendationer och övriga reflektioner

För att fullt ut dra nytta av ditt utbytesår, rekommenderas starkt att välja Hong Kong. Detta
land erbjuder en mängd erfarenheter och möjligheter. En viktig punkt är att vara proaktiv med
dina kursval – välj intressanta kurser tidigt för att säkra din plats. Dessutom, engagera dig i de
aktiviteter som koordineras genom WhatsApp-gruppen; de erbjuder ett utmärkt tillfälle att
knyta kontakter. Effektiv schemaläggning kan göra underverk, vissa studenter lyckas till och
med begränsa sina lektioner till bara två dagar i veckan. Om du planerar att resa mycket, se
till att kontrollera närvarokraven för dina kurser. Detta ger dig större flexibilitet att utforska

Asien och dess kultur. Var öppen för både
resor med vänner och soloäventyr, då
båda ger unika erfarenheter och
möjligheter att träffa andra resenärer. Om
du har möjlighet, överväg att resa runt i
Asien både före och efter ditt utbyte.
Under mitt eget utbyte besökte jag sju
länder – Hong Kong, Qatar, Singapore,
Malaysia, Macao, Kina och Japan – vilket
ledde till ovärderliga möten och nya
vänskaper.


